МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 г. №

г.Хадыженск

Об организации работы консультационного центра ДОУ

В соответствии с п.2 ч.1 ст. 17, ч.З.ст.64 Федерального закона от 29
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и в
целях оказания методической, психолого-педагогической и консультативной
помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение
детьми дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу консультационного центра для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного
образования в ДОУ в течении 2023 - 2024 года согласно Положению о
консультационном центре в ДОУ.
2. Создать консультационную группу в составе:
- Фоменко Н.С. -  старший воспитатель;
- Галушка Е.А. -воспитатель;
- Мыгыева А.В. -  педагог - психолог;
- Алимова С.Н. -  воспитатель;
- Северина И.И. -  музыкальный руководитель.
3. Утвердить план работы консультационного центра для родителей
(законных представителей).
4. Старшему воспитателю Фоменко Н.С. вменить в обязанность:
- осуществление общей координации деятельностью консультационного
центра;

организация работы педагогов консультационного центра в
информационной системе общего пользования;
- контроль за организацией работы консультационного центра и ведение
документации.
5. Размещать практический и информационный материал на сайте ДОУ
ответственному за сайт (ежемесячно).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

, С приказом ознакомлены:
/f, f

Заведующий
МБ ДОУ детский сад № 2 Л.В. Халицкая

. ' Утвер5йцлю
заведующий \  1 и. ы tfi \а  1 М2

y ^ j' Л В XilJmикая
ф и к а ^ т  ytfor 3 | .08.3,023s

ПЛАН ^  . j
работы консультационного центра для родителей (законных представителей)

на 2023-2024 учебный год.

М е с я ц Ф о р м ы  р а б о т ы О т в е т с т в е н н ы й
С е н т я б р ь « А д ап та ц и я  к условиям

д ет с к о го  сада»
К о н с у л ь т а ц и и
Р е к о м е н д а ц и и

П е д а го г -п с и х о л о г ,
восп и татели

«В д ет с к и й  сад  без слез» К о н с у л ь т а ц и я П е д а го г  - п с и х о ло г

О к т я б р ь « Е сли  ребен ок  сп и т  с
р од и телям и »

К о н с у л ь т а ти в н а я  п о м о щ ь П е д а го г  - п с и х о л о г

« Р о л ь  сем ьи  в ф и зи ч еско м
во сп и тан и и  и развитии
ребен ка»

К о н с у л ь т а ц и я
П р а к т и ч е с к о е  за н я т и е  с
д е т ь м и  и р о д и т ел я м и

В о с п и та те л и

Н о яб р ь « Р о л ь  сем ьи  в р ечевом  и
по зн авател ьн о м  развитии
ребен ка»

П р а к т и ч е с к о е  зан я ти е  с
д е т ь м и  и р о д и т ел я м и
К о н с у л ь т а ц и я
(с а й т  Д О У )

В о сп и тател и

Д е к а б р ь « О р ган и зац и я
п р а зд н и ч н ы х  м ероприятий
в сем ье»

К о н с у л ь т а ц и я
Р е к о м е н д а ц и и  род и телям
(с а й т  Д О У )

М у зр у к о в о д и те л ь ,
педагоги

Я н в ар ь « У ч и т е  д етей  об щ аться» И н д и в и д у а л ь н ы е
к о н с у л ь та ц и и

В о с п и та те л и

Ф е в р а л ь « А зб у к а  сем ей н о го
счастья»

Беседы В о сп и тател и

М ар т « И гры  с пластическ им
м атер и ало м »
« О р га н и за ц и я  игровой
сам о с то я т е ль н о с ти  д етей»

И гр о в о й  с еан с  д ля  д етей  и
р о д и т ел е й
К о н с у л ь т а ц и я

В о сп и тател и

А п р е л ь « М у зы к а л ь н ы е  игры в
сем ье»

М а с те р -к л ас с  д ля  ро д и тел ей М у зр у к о в о д и т е л ь

М ай « Н а п ороге  готовн ости
д ет е й  к ш коле»

К о н с у л ь т а ц и я
П р а к т и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и

П е д а го г  - п с и х о л о г

И ю н ь « Р о л ь  б аб у ш к и  и д ед у ш к и
в с ем ей н о м  воспи тани и»

К о н с у л ь т а ц и я
(с а й т  Д О У )

С т а р ш и й  во с п и та т е ль

И ю л ь « О р ган и зац и я  питания
д етей  л етом »

К о н с у л ь т а ц и я
(с а й т  Д О У )

В о с п и та те л и

А в гу с т « И н д и в и д у а л ь н а я  работа
по за п р о с у  р о д ителей »

К о н с у л ь т а ц и я
П р а к т и ч е с к и е  р ек о м ен д ац и и
р о д и т ел я м

В осп и татели

		2023-09-05T15:24:09+0300
	Халицкая Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа